[bookmark: _GoBack]中華溝通障礙教育學會第四屆第一次理監事會議記錄
一、時間： 2012年9月22日(星期六) 上午7：50至8：30
二、地點：臺灣師範大學教育大樓二樓演講廳貴賓休息室
三、主席：錡寶香理事長                                    記錄：林秀錦
四、出席人員：
理事：李芃娟、李榮輝、林玉霞(請假)、林寶貴、洪明財(請假)、胡冠璋、
      呂淑美、曹純瓊、黃玉枝、蕭金土、韓福榮、楊雅惠、杞昭安、宣崇慧
監事：林麗慧、翁素珍、梁鈞浩、鍾莉娟、蔡昆瀛(請假)
列席人員：林秀錦、楊熾康、鄭佑萱
五、主席報告：
1. 第三屆第六次理監事會議記錄請確認（如會議手冊p.43）。
2. 第四屆第一次會員大會第二次籌備工作會議記錄請確認（如會議手冊p.47）。
3. 今天是第四屆第一次理監事會議，感謝各位一大早就趕來出席理監事會議，謝謝大家一年來的支持與辛勞。
4. 本年年會大陸代表團還是有64名特教專家、校長、教師組團前來參加研討會，請多與他們交流。
5. 報告2012年度工作計畫、收支決算表及2013年度收支預算表（如會議手冊p.9- 11）。
6. 今天是第三屆任期屆滿，需要改選理監事，等一下請大家記得投票。
六、林常務理事報告：
1. 本年度年會及兩岸溝通障礙學術研討會報名及會費繳費通知，共發了四次。
2. 本年研討會申請經費補助，獲得教育部、台北市教育局二單位補助，共320,000元。
3. 本次二個單位補助的經費項目，有的與實際我們需要支付的經費不符，需要學會自行負擔，請各位按照信封內有幾張收據就請簽幾個名，戶籍住址(含里鄰)可只填一張，項目用途及金額不必填。這些收據只留存備查。
4. 今天下午的表揚活動及論文發表結束後，五所協辦學校校長和洪明財教授及本人要宴請外賓，謝謝他們各贊助學會一萬元支應交流晚宴餐費。請已填寫要參加交流晚宴的理監事們，下午5：30結束後一起搭遊覽車前往錦華樓招待外賓。
5. 今天下午分三個場地，聽障組教學經驗分享在教育大樓，論文發表分兩場，在博愛樓113、114兩個場地，請秘書長及北聰工作人員依照場地容量引導入場。
6. 今年要改選理監事，請理監事會議後不能留下來參加研討會的理監事，先投票或簽委託書，請其他人代為投票，下午才來報到者也請提醒會員投票。
7. 謝謝秀錦秘書長上學期每週一下午及寒假補助工讀費；4月6日以後，楊雅惠理事和我的專案就有工讀費可以請研究生及工讀生協助文書處理；9月10日以後翁素珍監事
   也自願來當義工，幫忙一個下午；林玉霞理事也捐了1萬2千元工讀費，非常感謝她們。
8. 香港中文大學將在明年1月30日舉辦第三屆亞洲手語語言學及聾教育國際會議，歡迎大家投稿。
9. 今年大陸特教老師投稿特別踴躍，論文集大陸投了29篇；台灣只有9篇，好像專門在為大陸辦研討會，希望明年本地的論文會多一點，才比較平衡。
10.今天下午當選理監事者，請余賢桄主任或秀錦秘書長在研討會結束前發「願任同意書」給當選的理監事填寫。
11.今年我把會員的會籍、繳費、捐款情形重新整理，發現會員繳費情形並不踴躍，反而大部分經費都是靠理監事捐款，謝謝各位的熱心支持，否則學會早就應該關門了。
12.論文宣讀名單上有一位勾玲的臨時要改為鄺碧怡老師，請林玉霞老師宣布一下。
    七、討論提案：
提案一：本會2012年度的工作計畫是否恰當？請討論。
說明：如會議手冊p.9。
決議：通過。
提案二：本會2012年度收支決算是否恰當？請討論。
說明：如會議手冊p.10。
決議：通過。
提案三：本會2013年度收支預算是否恰當？請討論。
說明：如會議手冊p.11。
決議：通過。
提案四：請推薦本年度木鐸獎、服務獎名單。
說明：本年教育學術團體聯合年會將在11月10日(六)舉行，推薦名單需於9月底前提出。
決議：木鐸獎:林秀錦秘書長　;服務獎:余賢桄主任　,請得獎人盡速填寫推薦表，傳送給中國教育學會。
提案五：下次理監事會議，時間、地點，請討論。
說明：希望今天當選的理監事，一定要出席下次理監事會，以便推選下屆理事長。
決議：時間：101年11月4日上午10:00
      地點：國立台北教育大學　特殊教育系館
八、臨時動議：無。
九、散會。

57